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با دولت روحانی
ابراهیم رئیسی، چهارصد روز پیش 
رسما رئیس جمهور ایران شده است. در 
این زمان کوتاه تمامی وزیران و معاونان 
آنها، استانداران و مقامات محلی عوض 
شده اند اما نمایندگان مجلس به جای آنکه 
از مدیران دولت فعلی انتظار پاسخگویی 
داشته باشند، همچنان خود را در قالب 
پاسخگویان بالقوه به مصاحبه های گاه و 
بیگاه مدیران قبلی می کنند. مهم ترین 
نمود این مساله در انتقاد از یک اظهار نظر 
اسحاق جهانگیری بود که در یک کتاب 
منتشر شد. هفته گذشته قسمت هایی از 
کتابی به نام »بدون دود و آتش و خون« 
منتشر شد که در آن اظهاراتی از اسحاق 
جهانگیری و حسن روحانی در ارتباط 
با سال های ۹۶ و ۹۸ منتشر شده است.  
با این حال، مهم ترین بخش مصاحبه 
جهانگیری، مرتبط با کنایه او به مجلس 
یازدهم بود »حضور مجلس یازدهم به غیر 
از شوک برای اقتصاد هیچ چیز نداشت. 
در مورد ارز فشار آوردند. برای بورس 
جلسه می گذاشتند و وزرا را هم دعوت 
می کردند. بعد چند روز وضعیت بورس 
صعودی شد و این ها خوشحال شدند 
و گفتند که حاصل جلساتشان بوده، 
ولی بازهم که بورس نزولی شد، خیلی 
بی سروصدا جلساتشان را جمع کردند.« 
تنها نماینده ای که با جهانگیری همنوایی 
نماینده  قزلچه  نوری  غلامرضا  کرد، 
اصلاح طلب بستان آباد آذربایجان شرقی 
بود که گفته »درباره اظهارات منتشر 
شده از آقای جهانگیری هم تنها می توانم 
بگویم که در اکثر موارد با صحبت های 
ایشان هم نظر و هم عقیده هستم..« با 
این حال سایر نمایندگان موضع تندی 
علیه او گرفتند. افزایش فعالیت های 
جهانگیری، خیلی زود با واکنش تند 
اصولگرایان مواجه شد. سید نظام الدین 
موسوی مدیر سابق خبرگزاری فارس و 
نماینده فعلی تهران در توئیتر نوشت:  آقای 
جهانگیری گفته اند: »مجلس یازدهم برای 
اقتصاد، غیر از شوک هیچ چیز نداشت. 
من اگر جای معاون اول سابق بودم حالا 
که با وجود پرونده های سیاهی، چون 
فاجعه شوک بنزینی آبان۹۸ و رسوایی 
دلار جهانگیری به هر دلیل محاکمه 
نشده ام؛ حداقل سالیانی زبان در کام 
می گرفتم تا نمکی بر جای آن زخم ها 
نپاشم.« مجتبی توانگر نماینده تهران 
نیز در مصاحبه ای با خبرگزاری ایسنا 
به صحبت های جهانگیری اشاره کرده و 
گفته »جای شگفتی است که همچنان 
به دنبال سفیدنمایی از تصمیم سیاه ارز 
رانتی ۴۲۰۰ هستند. جالب این جاست، 
ادعا دارند که دنبال افزایش تدریجی 
قیمت بودند و آقای لاریجانی مانع شد. 
اولا اگر واقعا دنبال افزایش قیمت ارز 
۴۲۰۰ و تجدیدنظر در تصمیم قبلی 
نظر  می توانستند  حتما  بودند،  خود 
آقای لاریجانی را جلب کنند. البته آقای 
جهانگیری در همین گفت وگو توضیح 
می دهد که شب تعیین نرخ ارز ۴۲۰۰ 
تومان در دولت، آقای روحانی مخالف 
تعیین قیمت بالای ۴۰۰۰ تومان بود و با 
اکراه پذیرفت؛ حال چطور ایشان و دولت 
بعد پذیرفته اند که قیمت را بالاتر ببرند 
هم از آن تناقض های جالب حرف های 

آقای جهانگیری است.«
  باز هم ابتکار سیبل انتقاد شد

البته این تنها تقابل نمایندگان فعلی 
مجلس با مدیران سابق دولت نبود. 
معصومه ابتکار هم که نامه ای انتقادی 
به قالیباف درباره لایحه حفظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت نوشته 
بود، با پاسخ رئیس فراکسیون زنان 
فاطمه  شد.  مواجه  یازدهم  مجلس 
قاسم پور خطاب به معصومه ابتکار 
گفته »متأسفانه مسئولان امور زنان 
دو دولت یازدهم و دوازدهم در زمان 
مسئولیت خود با اهتمام جدی این 
لایحه را پیگیری نکردند. اگر دولت 
یازدهم و دوازدهم اهتمام جدی داشت 
لایحه عمر بیش از ۸ ساله را در دولت 
تجربه نمی کرد.« پیش از این میرسلیم 
نیز گفته بود عده ای از مسئولان گذشته 
بر التهاب های اجتماعی دامن می زنند. 
بعضی از نمایندگان هم به صراحت از 
مسئولان دولت گذشته می خواهند که 
ساکت باشند. مثل عبدالعلی رحیمی 
در  که  سروستان  نماینده  مظفری 
توئیتر نوشته است: »آنها که آب مردم 
نیز برای برجام گرو گرفتند و دلار را 
از ۳ به ۳۰ هزار تومان رساندند و بانی 
وضع موجودند لطفا ساکت!« یا اردشیر 
مطهری نژاد نماینده مردم گرمسار که 
نوشته »سکوت بهترین گزینه برای 
بانیان وضع موجود در دولت های قبل و 
ادوار مجالس است. « در یک ماه گذشته، 
فعالیت سیاسی تشکل های سیاسی 
اصلاح طلب بیشتر شده است. برخی 
چهره ها از طریق سخنرانی، جلسات 
حضوری و برپایی نشست های محفلی، 
به  بازگشت  برای  برنامه جدی تری 

سیاست دارند. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: پس از اعلام 
نتیجه بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات 
1۴۰۰ از سوی شورای نگهبان مشخص شد 
که رئیس جمهور سیزدهم یک اصولگرا خواهد 
بود. برخی کاندیداها مانند جلیلی و زاکانی به 
نفع رئیسی کنار رفتند و البته جز جلیلی سایر 
کاندیداهای کنار کشیده به نفع رئیسی در 
جایگاه هایی به کار گرفته شدند مانند زاکانی 
که شهردار شد یا محسن رضایی به رغم اینکه 
حاضر به کناره گیری نشد اما معاون اقتصادی 
دولت رئیسی شد. در روزهای نخست آغاز 
دولت سیزدهم برخی این تصور را داشتند که 
این دولت را باید دولت اصولگرایان دانست و آن 
را با دولت های هفتم و هشتم مقایسه کردند که 
سیدمحمد خاتمی رئیس جمهور شد و اعضای 
کابینه اش را از میان نیروهای چپ انتخاب کرد. 
جریان چپ آن دوره که کمی بعد به اصلاح طلب 
معروف شدند در حمایت از دولت خاتمی یکدست 
بودند و بخشی از جریان راست با استیضاح وزرا و 
حمله گروه فشار به کنسرت و... بر سر رسیدن این 

دولت ها به اهدافشان مانع تراشی کردند. 
  جبهه پایداری مقابل دولت 

مدت کمی که از عمر دولت سیزدهم گذشت 
مشخص شد برخی از اصولگرایان  مانعی بر سر راه 
اهداف دولت هستند. بخشی که به جبهه پایداری 
معروف هستند و رئیسی و دولتش برای این جبهه 
به مثابه اصلاح طلبانی بود که باید به مقابله با 
آنها برخیزند. این جبهه از حامیان سرسخت 
محمود احمدی نژاد بودند و پس از آنکه مواضع 
احمدی نژاد به مذاق شان خوش نیامد، تعدادی 
از نزدیکان او را جذب کردند. آنها در این انتخابات 
برای رئیسی سنگ تمام گذاشتند که مهم ترین 
آن، پشت کردن به نامزد سنتی خود و حمایت 
از رئیسی بود؛ البته در ظاهر. چرا که جلیلی 

هم نامزد پوششی برای رئیسی بود و پایداری ها 
احتمالا با علم به این سناریو به جای اینکه پس از 
انصراف جلیلی پشت سر رئیسی بروند. به هر حال 
سهم جبهه پایداری به میزان دلخواهش نبود. 
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا گفته بود: 
»رئیسی در انتخاب کابینه به جبهه پایداری  توجه 
نداد. او برای تبیین بهتر موضوع به انتخاب خطیب 
برای وزارت اطلاعات اشاره کرد و گفت: » آقای 
خطیب زمانی که در قم بوده با بسیاری از عناصر 
تندرو برخورد داشته و امروز می بینیم جبهه 
پایداری خودش را در قامت  منتقد در مقابل اش 
طراحی کرده و چه از طریق آقای روانبخش که 
جزء جریان جبهه پایداری است و چه فضای 

مجازی با او برخورد می کنند« اختلافات جبهه 
پایداری با  دولت به رسانه ها هم کشیده شده است 
چنانکه یک رسانه چندی پیش نوشت: »فصل 
تعارفات گذشته و حالا کمیته 5 نفره ضد توافق 
در مجلس متشکل از اعضای جبهه پایداری در 
داخل بهارستان و سعید جلیلی و ایدئولوگ های 
ضد برجامش در خارج از مجلس، منتقدان جدی 
دولت بر سر مساله مذاکرات احیای برجام شده اند. 
همان ها که تا دیروز حضور در عرصه رقابت های 
انتخاباتی را بهم تعارف می کردند و مدال های از 
خودگذشتگی و اخلاق بر شانه های هم می زدند 
که به نفع جریان انقلاب از گردونه انتخابات 
کنار رفتند.« اعضای جبهه پایداری مانند محمد 

حسینی در دولت حضور دارند که تلاشی برای 
کاهش مشکلات اعضای دیگر این جبهه علیه 
دولت از او مشاهده نشده بنابراین می توان اذعان 

داشت دولت علیه دولت است. 
  گل به خودی در پاستور

از سوی دیگر برخی از داخل کابینه مشغول 
گل زدن به خود هستند که نمونه بارز آن رستم 
قاسمی وزیر راه است.  او پس از بازداشت مشاور 
و بازرس ویژ ه اش از حضور در محل کارش 
خودداری کرد. برخی اعضای کابینه به دیدار او 
رفتند . جالب اینجاست که دیروز رستم قاسمی 
در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به سوال مجری 
درباره بازداشت چند فرد در مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی گفت: » بنده از بازداشت یک نفر اطلاع 
دارم و بیشتر از یک نفر بازداشت نشده و نمی دانم 
علت دستگیری وی چه بوده است.« تعلل در 
معرفی وزیر کار موضوع دیگری است که سبب 
القای عدم حضور افراد کاردان در اطراف دولت 

می شود. 
  اصلاح طلبان چه می کنند؟

در چنین شرایطی اصلاح طلبان دو راهکار 
را دنبال می کنند. نخست در برابر اقدامات و 
تصمیمات دولت سکوت می کنند و در وهله دوم 
به ارائه راهکارهایی از طریق رسانه ها به دولت 
می پردازند، چراکه به اعتقاد آنها باید در راستای 
موفقیت دولت گام برداشت، چرا که موفقیت 
دولت به معنای موفقیت کل مردم است. آذر 
منصوری، دبیر کل حزب اتحاد می گوید: » تا 
جایی که اطلاع دارم اصلاح طلبان در حال حاضر 
هیچ برنامه ریزی برای انتخابات آینده نکرده اند که 
بخواهند از ضعف های این دولت استفاده کنند یا 
نکنند و طرح این مساله نباید موجب بی توجهی 
به نقدهایی باشد که به این شیوه مدیریت کشور 

مطرح می شود.« 

 از »روحانی« بد تا »روحانی« خوب 

ناصر قوامی: مردم می گویند خدا پدر  روحانی  را  بیامرزد
آرمان ملی-  احسان اسقایی: ناصر قوامی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب درباره رویکرد بی تفاوت مردم نسبت به دفاعیات دولت 
روحانی افزود: »مردم خودشان دولت روحانی را قضاوت می کنند با 
وضعیت فعلی اقتصاد در هر مغازه ای مردم می گویند خدا پدر روحانی 
را بیامرزد که برنج۴۰تومانی 1۲۰تومان شده است همین حرف های 
کوچه و بازار دفاع از عملکرد روحانی است. مردم وقتی عملکرد 
اقتصادی دولت فعلی را می بینند قضاوت می کنند. شما از ما سوال 
نکنید باید از مردم سوال کنید که فرق دولت فعلی با دولت روحانی 
چه بود بالاخره مردم به صورت واقعی وضعیت را لمس می کنند. ما 
دعای ندبه که برگزار می کنیم نان برای جلسه می خریم یک هفته 
تعدادی نان را ۴5تومان خریدم هفته بعد 11۰تومان .« اگر کمی 
از واژه های امروز رسانه ها یعنی برجام، بهبود رابطه با کشور های 
عربی، سرمایه گذاری خارجی 5 میلیارد دلاری به رغم تحریم ها، 
صادرات گاز به اروپا فاصله گرفته و گوش به صدای مردم در صف 
اتوبوس، تاکسی و مترو سپرده شود که چه می گویند، این نکته 
حاصل خواهد شد که شهروندان مدت هاست در ارتباط با مسائل روز 
جامعه بایکدیگر سخنی نمی گویند. اینکه چه شخصی وزیر شده و یا 
وزیر را می خواهند استیضاح کنند برای مردم چندان اهمیتی ندارد. 
مردم به علت گرانی های ، افزایش هزینه های زندگی حوصله ندارند 
که حتی به دغدغه های یکدیگر گوش دهند اما وقتی کمی سربحث 
باز می شود مشخص خواهد شد که مردم به صورت عمیق تر در حال 
رصد اخبار هستند که چه می شود؟ آیا برجام به تصویب می رسد؟ 
آیا بنزین گران خواهد شد؟ آیا شرایط  اقتصادی کشور در صورت 
بازگشت به برجام به ثبات می رسد؟ آیا ممکن است قدرت خرید آنها 

در صورت بهبود شرایط اقتصادی بعد از امضا برجام توفیق یابد؟ 
  دعا به جان روحانی

عملا واکنش مردم به شرایط اقتصادی را نمی توان از نوع خرید 
آنها در فروشگاه های بزرگ مشاهده کنید. نهایتا اجناس را نگاه 
می کنند و اگر توان خرید شان برسد، خریداری می کنند اما اگر به 
مغازه های کوچک در محله های قدیمی چه بالا شهر و چه پایین 
شهر تهران سر زده شود، به قول مردم بعد از خرید و کارت کشیدن 
زیر لب می گویند خدا پدر روحانی را بیامرزد! چقدر گرانی شده 
فقط یک سال از آغاز به کار دولت گذشته، اما برخی اجناس به 
اندازه چهار سال افزایش یافته است. دیروز به یکی از شهروندان که 
از گرانی کالاها کلافه بود،  با لحن طنز گفتم »یارانه که چهار برابر 
شده و رئیس جمهور هم اعلام کرده که فقط چند قلم کالا افزایش 
قیمت پیدا کرده است. مگر ندید که صدا و سیما گزارشی تهیه کرد 
که یک فرد برای خرید به فروشگاه می رود و اجناسی که یارانه آنها 
برداشته شده را برای یک ماه می خرد و کارت هم می کشد واعلام 
می کند پول هم زیاد آمد.« جواب می دهد »آقا دستت به خرج 
نیست مگر همه چیز ظرف چند ماه چند برابر شده است. 5۰۰ 
تومان هم روی آن ۳۰۰ هزار تومان  بگذاریم، باز قدرت خرید جبران 
نمی شود! آخرش هم دوباره می گوید خدا پدر روحانی را بیامرزد 
حداقل می گفت با برجام وضعیت بهتر می شود گویا مسائل را هم 

حل کرده بود!«
  روحانی خوب بد شد، دوباره خوب می شود؟ 

واقعیت آن است که برخلاف آنچه دولت اعلام کرده که معیشت 
مردم را نباید به برجام گره زد اما از قرار معلوم دولت چاره ای نداشته 

است جز اینکه از منابع ارز مرجع در چاله های دیگر در اقتصاد 
استفاده کند. از این منظر ارز مرجع را حذف کرد تا بتواند بحران های 
دیگر را در اقتصاد کنترل نماید. دولت چیزی هم برای سایر بخش ها 
برنداشته و معادل ریالی آن را تماما بین مردم تقسیم کرده اما شوک 
ناشی از حذف ارز مرجع موجب کوچکی سفره ها شده است. مردم به 
خوبی می دانند که نه رئیسی و نه روحانی هیچ کدام خواستار وضع 
موجود نبودند و بحران های فرا اقتصادی است که سایه بر اقتصاد 
کشور انداخته است. هرچند برخی طبقات جامعه که هنوز زیر 
فشار اقتصادی  تاب آورده اند یعنی مستأجرانی که نهایتاً یک محله 
پایین تر آمده اند نه اینکه به حاشیه شهر ها  کوچ کرده اند، طبقه ای 
که هنوز می تواند سخن از وضع موجود بگوید اعتراض گونه می گوید 
خوش به حال زمان روحانی حداقل زمان ریاست جمهوری او قیمت 

ارز به سرعت کاهش یافت، تورم کم شتاب شد. 
  بازگشت به  تفکرات روحانی

هرچند مردم به شدت گرفتار مشکلات روزمره خود هستند اما 
عبور از شرایط فعلی را تنها در عبور از کاهش تلاطمات بین المللی 
در حوزه های مختلف از جمله هسته ای می دانند لذا اگر دولت نتواند 
آنگونه که باید ضمن حفاظت از حقوق مردم ایران برجام را به نتیجه 
برساند، مردم با مقایسه عملکرد دو دولت در حل مشکلات اصلی 
کشور از بخش تلخ دولت روحانی عبور کرده و تنها راه عبور از کشور 
را بازگشت به تفکرات دولت روحانی خواهند دانست و این آغاز یک 
تصمیم  از سوی مردم برای چرخش از سوی دولت  به سوی هر 
فردی خواهد بود که با ادبیات روحانی در انتخابات 1۴۰۴وارد عرصه 

انتخابات شود. 

  سیدجلال ساداتیان درگفت وگو با »آرمان ملی«: 
 باید چارچوب حقوقی برجام را 

حفظ کنیم 

آرمان ملی: مخالفان برجام اعلام می کنند که نه 
تنها ایران باید از ساختار مذاکرات خارج شود بلکه باید 
بر روی افزایش توان بازدارنده خود تمرکز کند. در این 
ارتباط و بررسی شرایط حقوقی برجام »آرمان ملی« با 
سیدجلال ساداتیان، سفیر اسبق ایران در انگلستان به 

گفت وگو پرداخته که در ادامه می خوانید. 
  مخالفان برجام معتقدند که توافق وین هیچ 
گونه دستاوردی برای ایران نداشته است و حتی 
اکنون نیز اگر مذاکرات شکست بخورد نباید 
دلسرد شد زیرا اساس برجام هیچ تهدیدی را 
علیه ایران لغو نکرد! این ادعا از نظر حقوقی و 

عملی تا چه میزان واقعی است؟
کمترین دستاورد برجام در زمان روحانی این بود که 
۶ قطعنامه بین المللی را علیه ایران از میان برداشت. در 
یکی از این قطعنامه ها احتمال جنگ علیه تهران وجود 
داشت اما هم اینک با وجود تحریم علیه ایران آن شرایط 
دیگر وجود ندارد. بلافاصله بعد از برجام هم فایده 
اقتصادی توافق  مشاهده شد و شرکت های زیادی به 
تهران آمدند و مشکلات زیادی هم در آن زمان با برجام 
از بین رفت اما ترامپ زیر برجام زد. کمترین دستاورد 
برجام این بود که به موجب آن امکان غنی سازی در 
ایران به رسمیت شناخته شد. این امکان در گذشته تنها 
در اختیار باشگاه غربی ها بود. همچنین حق رسیدن 
به تکنولوژی هسته ای نیز طبق برجام مانند حق غنی 
سازی اورانیوم به رسمیت شناخته شد. هیچ کدام از این 
دو مورد را قبل از برجام نپذیرفتند اما برجام فضایی را 
ایجاد کرد که ایران به حقوق خود دست یابد حتی بعد 
از خروج آمریکا از برجام که ترامپ به اروپایی ها فشار 
آورد که در کنار ایران قرار نگیرند، اروپایی ها هیچ گونه 
همکاری حقوقی علیه ایران با آمریکا نکردند تا آمریکا 
اسنپ بک را علیه ایران فعال کند و ۶ قطعنامه شورای 
امنیت را علیه ایران احیا نماید. اگر اروپا در کنار آمریکا 
ایستاده بود، تردید نکنید که ترامپ مساله برخورد با 

تهران را ساماندهی می کرد .
  برخی معتقدند ایران باید بر روی توان 
بازدارنده خود به جای مذاکره تکیه کند آیا این  

مسئله می تواند به نفع تهران باشد؟
بله برخی این نظر را دارند اما بنده معتقدم نباید به 
رقابت تسلیحاتی در منطقه دامن زد. زیرا در این صورت 
عربستان، امارات و ترکیه هم به دنبال توان بازدارنده 
خواهند بود. این مورد مخرب است و مد نظر نیست. 
همین که به تکنیک و صنعت  هسته ای دست یافته ایم 
در همان حد دارای توان بازدارنده هستیم. البته قطعا 
حرکت به این سمت می تواند قطعنامه هایی را علیه 
ایران به تصویب برساند. عنوان این مورد از سوی برخی 
به این علت بود که غربی ها بدانند که تهران به مراحلی 

رسیده است که از حقوق خود کوتاه نمی آید. 
  چرا اروپایی ها از سوی آمریکا به دنبال حل 

پرونده هسته ای هستند؟
چون در درجه اول قصد دارند با مذاکره با تهران از 
ورود ایران به مرحله گریز هسته ای جلوگیری کنند. از 
سوی دیگر اروپایی ها تحت فشار گازی روسیه هستند 
و اعتقاد دارند با توافق با تهران می توانند قیمت انرژی 
را در اروپا کاهش دهند. البته آمریکایی ها به دنبال این 
هستند که در این ماجرا ایران را از رقابت های مختلف 
با خود بیرون آورند. آمریکا در حال حاضر با چین بر سر  
هنگ کنگ، تایوان و ترکستان شرقی اختلافاتی دارد 
و می خواهد بر روی چین تمرکز کند. زیرا پروژه یک 
جاده یک کمربند موجب خواهد شد آمریکا در مقاطعی 
از چین عقب بیفتد. از این جهت می خواهد اروپایی ها 
را در پرونده هسته ای با خود همراه کند تا هم در پروژه 
تضعیف چین و هم در پروژه تضعیف روسیه بخشی از 

هزینه ها را به آنها منتقل کند. 
چه تضمینی وجود دارد که در آینده    
جمهوریخواهان دوباره در قدرت قرار نگیرند و 

شاهد بازی آنها با برجام نباشیم؟
تردید نکنید که آنها نگرش مثبتی به برجام ندارند 
اما هر مقدار هم که در این ارتباط لجوج باشند به میزان 
ترامپ نمی توانند علیه برجام و ایران اقدام کنند.  حتی 
ترامپ هم نتوانست به اهدافش در ارتباط با ایران برسد. 
از این رو ایران باید چارچوب حقوقی فعلی را حفظ کند 
تا بر اساس همین چارچوب آمریکایی ها نتوانند نوعی از 
اجماع را دوباره علیه ایران ایجاد کنند.  ترامپ تا جایی 
پیش رفت که خود، رئیس شورای امنیت شد و  نیکی 
هیلی هم همه گونه لابی برای محکومیت ایران انجام 
داد اما در آن جلسه ترامپ فقط رأی خود را داشت. 
یعنی 1۴ رأی منفی را در ارتباط با محکومیت ایران 
گرفت. حتی ترزا می که در آن حد با آمریکایی ها همراه 
بود، با ترامپ در آن مرحله همراه نشد چرا؟ چون ایران 
از طریق چارچوب حقوقی برجام پیش رفت. پیروزی 
ایران در حدی بود که ترامپ از شدت عصبانیت نیکی 

هیلی را اخراج کرد. 
  چارچوب حقوقی که شما از آن یاد می کنید 

در شرایط فعلی باز هم کارآیی دارد؟
 قطعا این چارچوب کارآیی دارد. چون اگر نداشت 
ترامپ تمام قطعنامه های لغو شده علیه ایران را باز 
گردانده بود. اگر عراقچی مذاکرات را به سرانجام 
می رساند اکنون منافع بیشتری به دست آورده بودیم 
و می توانستیم در زمینه ساخت خط لوله انتقال گاز به 

اروپا جلو رویم. 

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به استاندارد نبودن 
عملیات بانکی کشور گفت: باید فرایندها در این بخش به نحوی 
اصلاح شود که تلاش ها و زحماتی که در شبکه بانکی کشور انجام 
می شود در شعب بانک توسط مردم احساس شده و رضایت مردم 
جلب شود. محمدباقر قالیباف دیروز در نشست شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمه دولتی کشور با اشاره به تلاش هایی که در 
شبکه بانکی کشور انجام می شود ضمن تقدیر از این اقدامات گفت: 
باید فرایندها در این بخش به نحوی اصلاح شود که این تلاش ها 

و زحمات در شعب بانک توسط مردم احساس شده و رضایت 
مردم جلب شود.  وی با تأکید بر اینکه مردم در استفاده از خدمات 
سیستم بانکی دچار مشکل هستند و باید زنجیره چرخش سرمایه 
درست شود، اظهار داشت: بانک ها نقش کلیدی و حیاتی در کشور 
ایفا می کنند اما در نهایت تصورها از اقدامات بانکی منفی است و 
این ناراحتی علاوه بر اینکه در بانک ها اثر می گذارد در حکمرانی نیز 
تأثیر منفی خواهد داشت. رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کرد: در حقیقت، بانک ها باید پیشرو سرمایه گذاری 

باشند اما شاهد مشکلاتی در این حوزه هستیم؛ به عنوان نمونه 
درباره شرکت های دانش بنیان که توانمندی بالایی دارند با وجود 
آنکه سرمایه واقعی آنها، دانش و توان علمی شان است اما این موارد 
نمی تواند پشتوانه حتی یک ریال تسهیلات باشد درحالی که گاهی 
به یک زمین که متروکه هم شده وام های سنگین پرداخت می 
کنند که این مسائل باید حل شود.قالیباف همچنین گفت: وقتی 
در جذب سرمایه گذاری خارجی مشکل جدی داریم نقش بانک ها 
مهم و اثرگذار است و در این شرایط سرمایه گذاری در کشور باید 
بر دوش بانک ها باشد.  رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با 
تأکید بر اهمیت برنامه هفتم توسعه بیان کرد: همانطور که رهبر 
معظم انقلاب تاکید کرده اند این برنامه باید مسأله محور باشد و 
مسائل اساسی کشور در این برنامه دیده شود و سپس همه همت 

کنیم تا در مسیر اولویت های این برنامه حرکت کنیم.

رئیس مجلس:

بانک ها  رضایت مردم  را  جلب کنند

چرا دوستان دیروز تبدیل به منتقدان رئیسی شدند!؟

گل به خودی  در  پاستور

  
  وزیر  راه 

 بی اطلاع از 
دلیل بازداشت مشاور 

  
  روحانی
  مردم را 

فریب داد!

علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس یازدهم درباره 
اظهارنظر معاون اول دولت دوازدهم درباره اقدامات مجلس 
یازدهم در حوزه اقتصادی، گفت: وی باید پاسخگوی این 
موضوع باشد که آیا آقای روحانی به مردم نگفت، که همه 
چیز را به بورس بسپرید و با دروغ مردم را فریب داد، مجلس 
یازدهم در جلساتی که درخصوص این موضوع برگزار کرد، 
چرایی فریب مردم و مشکلات اقتصادی ناشی از آن را از 

دولت مطالبه کرد. 

مشاور رستم قاسمی بازداشت شده و برخی خانه نشینی 
او را دلیل همین بازداشت می دانند. رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی در پاسخ به سوالی مبنی  بر بازداشت یکی از 
مشاورانش در وزارتخانه گفت: یک نفر از مقامات اطرافیان 
ما بازداشت شده و ما اطلاع نداریم به چه دلیل بازداشت شده 
است. شاید افرادی از نظر سیاسی با من زاویه داشته باشند، اما 
اگر کسی در موضوع اقتصادی مساله ای داشته باشد، حتی اگر 

چشمم هم باشد باید تخلیه شود. 

دیروز نماینده ادوار مجلس گفت: آقای لاریجانی 
نمی خواهد منتقد شود یا انتقاد کند یا حرف انتقادی بزند. 
هر کاری تاکنون به او ارجاع شد، همه را پذیرفت و از انجام 
هیچ کاری شانه خالی نکرد. به عبارت دیگر هر حکمی 
برای آقای لاریجانی صادر شد، او همه آن احکام را با جان 
و دل قبول کرد و هم اکنون نیز مشغول کار است. عزت ا... 
یوسفیان ملا افزود: سیاست ورزی علی لاریجانی به سبک 

علی اکبر ناطق نوری است

 شباهت سیاست 
 لاریجانی

 به ناطق نوری 
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